
(' \ 1 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje 
č. 16-29148A a poskytnutí části účelové podpory ze dne 17.5.2016 

Smluvní strany 

1. Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha 
Sídlo: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČ : 61383082 
Zastoupená : prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem , Ph .O. - ředitelem 
Bankovní spojení
dále jen „ P říjemce" 

a 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ : 61989592 
Zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M. A , Ph.O., rektorem UP 
Bankovní spojení: 
dále jen „Další účastn ík" 

uzavíraj í tento Dodatek č . 1 ke Smlouvě o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a 
vývoje č . 16-29148A a poskytnutí části účelové podpory ze dne 17 .5. 2016. 

Východiskem pro vypracování tohoto dodatku je dodatek č . 1 ke Smlouvě s poskytovatelem, 
který Příjemce podepsal dne 31 .3.2017 (dále také „Dodatek Smlouvy s poskytovatelem). 

Na základě čl. VII. Smlouvy s poskytovatelem a na základě textu dodatku č . 1 Smlouvy 
s poskytovatelem se smluvní strany dohodly na následuj ícím znění dodatku: 

I. 

1. Účelem tohoto dodatku je upřesnění výše podpory pro Dalšího účastníka v roce 2017 . 

2. Pro rok 2017 budou Dalšímu účastníkovi poskytnuty následující účelové prostředky : 

---·· ·-····· l 1gg_o0K~ Celková částka na r. 2017 ---
1 z toho: -

Materiální náklady i 10 000 Kč ·-- ·--· .. 
Cestovní náklady O Kč ,____ -- - -
Náklady na ostatní služby a nemateriální náklady 10 000 Kč 
Doplňkové (režijní) náklady 30 000 Kč - ·- ·-· - --
Osobní náklady 103 000 Kč 

-·-- -· 
_______ „ ___ 

3. Účelové prostředky budou poskytnuty v souladu a za podmínek stanovených Dodatkem 
Smlouvy s Poskytovatelem, která spolu s jejími přílohami tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 

J 1 1 I 



4. Prostředky budou poukázány na účet dle doplňované Smlouvy. 

li. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávaj í nezměněna. 

2. Dodatek nabývá úči nnosti dnem podepsání smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích, z nichž po podpisu smluvními stranami 
obdrží po jednom výtisku Příjemce , Další účastník a Poskytovatel. 

4. Nedílnou součástí dodatku se stává rovněž Dodatek ke Smlouvě s poskytovatelem 
včetně jeho příloh . 

5. Smluvní strany svými níže připojeným i podpisy potvrzují , že jsou seznámeny a 
srozuměny s celým obsahem tohoto Dodatku. 

1 8 ·05· Z017 
Příjemce : datum: 
razítko, jm · o íjmení, tituly a podpis 
statutárního r nu 

- 3 -05· Z017 
datum: 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVi 
ČESKÉ REPUBLIKY 

Dodatek ../ke smlouvě o poskytnuti účelové podpory projektu č. 16-29148A panelu č. P04 · výše podpory 
pro rok 2017 

Strany 

1. Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 
se sídlem Palackého nám. 375/ 4, 128 01 Praha 2 
IČO : 00024341 
Zastoupená : JUDr. Ing. Miiosiavem Ludvíkem, MBA, ministrem 
(dále jen „Poskytovate1 ··) 

2. Ústřednl vojenská nemocnice - Vojenská fakultn í nemocnice Praha 
U vojenské nemocnice 1200. 169 02 Praha . CZ 

~~~:=~::~;(~~: ... //.~! .. ~~~~:-?. ... f.í..~,.~0· .~:~'.~ ... ~~~~ .~:..:.:?:.~? 1./?./.~ .................................. . 
Zapsaný(á): .... ...... .. ... ~····· · ·· · · · · ······· ····· · · ···· ··· · ····· · ··· · · · · · · ·· ·· · · ··· · · ·· ···· · ··· · · ······ · · ······ ····· ··· 
č. účtu :
(dále jen „ Příjemce " ) 

uzavřely tento dodatek ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č.16-29148A panelu č. 
P04 (dále jen „Dodatek„) 

I. 

1. Mezi shora uvedeným i stranami byla uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení 
projektu 16-29148A panelu č.P04 (dále jen „Smlouva") . jejímž předmětem bylo řešení projektu : 

• Název projektu : Sonolýza v průběhu karotické endarterektomie v prevenci vzniku mozkového 
infarktu detekovaného pomoci magnetické rezonance · SONOBIRDIE MR Tria! 

• Reg istračn í č ís lo projektu : 16·29148A (dále jen „Projekt"') 
• Řešitel projektu : (dále jen „Řešitel'" } 

2. Pojmy použi1é v textu tohoto Dodatku mají stejný význam , jako obdobné pojmy použité a definované 
v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje. 

li. 

1. Smluvní strany na základě č l. VI odst. 2 a čl. XII. odst. 2 Smlouvy tímto Dodatkem upřesňují výši podpory 
poskytované příjemci Poskytovatelem v rámc i Projektu pro rok 2017. a to takto : 
"Pro kalendářní rok 201 7 činí výše podpory z veřejných prostfedků poskytované Poskytovatelem na řešení 
Projektu 4 805 000 Kč. Rozpis Účelových prostředků pro kalendářní rok 2017 je uveden v Příloze č. 1, 
ktera tvoří součást tohoto dodatku. 
Výše podpory z veřejných prostředků a její roLdělení v kalendářnim roce 2017 je dále, stejně jako 
podrobná specifikace položek uznaných nákladů a jejich členění pro uvedený kalendářní rok řešeni 
Projektu, stanovena v dilčí zprávě Př1jemce za kalendářní rok 2016, v Rozpisu Účelových prostředků pro 
kalendářn í rok 2017. který tvoff Přílohu č. 1 a jako takový je součástí tohoto Dodatku, a připadně ve 
Specifikaci ?měn Účelových prostředků pro kalendářní rok 2017. která. pokud došlo ze strany 
Poskytovatele k jakýmkoliv změnám týkajic1m se Účelových prostředků oproti obsahu příslušné dílčí 
zprávy. tvoří Přilohu č. 2 a jako taková je součásti tohoto Dodatku. 
Výše případné podpory dalšímu účastníkovi. resp. dalšim účastníkům pro kalendářní rok 2017 je uvedena 
v Rozpisu Účelových prostředků pro kalendářní rok 2017. který tvoří Přílohu č. 1 a jako takový je součásti 

tohoto Dodatku. Jestliže Poskytovatel poskytuje podporu Příjemci včetně části podpory určené pro dalš i 
účastníky, je Přljemce povinen poskytnout příslu~nému dalšímu účastníkovi část podpory pro něj určenou 

GRIS BACK ENGINE . VLOr 2.0.1 MZ c 2014-2017. Grantová Agent ura České Republ iky 114 



ve /f1ůté a způsobem. které vyplývajf ze smlouvy o úéasli na lešení Projektu mezi nimi uzavfené. pffpadně 
ze Smlouvy nebo Zadávací dokumentace." 

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy : 

• Příloha č . 1 - Rozpis Účelovýc prostředků pro kalendářní rok 2017; 
• Příloha č . 2 - Specifikace 1měn Účelových prostředků pro kalendářn í rok 2017 oproti obsahu dílčí 

zprávy (je př i pojena pouze v př ípadě změn Účelových prostředků) : 

• Př íloha č. 3 - d ílčí zpráva odevzdaná v roce uzavřeni tohoto dodatku. která je pro svůj rozsah 
umístěna v aplikaci pro podávání a správu projektů GRIS na adrese www.gris.cz. kde si ji řešitel 
může kdykoliv zobrazil. 

3. Ostatn í ustanovení Smlouvy se nemění a z ů stávají v platnosti 

Ill. 

1. Jakékoli změny či dopinky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami . Jiná forma změny tohoto 
Dodatku je vyloučena . 

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanoven í tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti 
kterékoliv jiné jeho části. 

3. Pfíjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečn osti . že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu 
zákona č . 106/1999 Sb .. o svobodném přístupu k informacím , ve znění pozdějších předpisů , a je tak 
povinen o tomto Dodatku a právním vztahu jím založeném zpřístupňovat všechny informace , které zákon 
ze zpřístupi'lování nevylučuje. výslovně dále bere na vědomí , že tento Dodatek bude Poskytovatelem 
uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb .. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňováni těch to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů . 

4 . Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností orig inálu . z nichž 

poskytovatel a příjemce obdrž í po jednom vyhotovení. 
6. Smluvní strany závazně prohlašují. že si tento Dodatek přečetly . s jeho obsahem se seznámily a s tímto 

1cela a bezvýhradně souhlasí. 

1 -03- 2017 
V Praze dne ... ....... ... .. . 

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík MBA 
ministr 

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 

2 1 -03- Z017 
V .. ... ... .. '. . .r ... ' ..... .... ........ dne .. ............. . 

1 U příjemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uved\e 
rovněž jméno, příjmení a funkci jednaj ící osoby (jednajících osob). 

GRIS BACK ENGINE. vzor 2.0 .1 MZ ·c 2014-2017. Grantová Agentura české Republiky 2/4 



Příl oha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnuti ůčelové podpory na řešení projektu č. 16·29148A panelu č.P04 

Rozpis Účelových prostředků pro kalendá řn í rok 2017 

P k I d . . . k 20 7 . š . P k b d P ro a en arni ro 1 re en1 roie tu U OU oskytovate em p·· k , Id „ . rijemc i uznany prostřed íY v nas e uj1c1 vyši: 
Příjemce : Ústředn í vojenská nemocnice - Vojenská fakultn í nemocnice Praha IČO : 61383082 

Řešitel: Rodné číslo : 

Ostatn í provozn í náklady: 2 710 000 Kč 

Náklady na pořízen í dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 2 682 000 Kč 

Celkem uznané náklady: 5 392 000 Kč 

Z toho dotace celkem : 4 805 000 Kč 
Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům . pokud nejsou organizační složkou státu. níže uvedenou část 
Účelových prostředků. Dalš ím účastn íkům - organ izačním složkám státu , poukáže Poskytovatel finanční 

- d č čá á P"í b 'ž á prostre ky rozpo tov11m opatřentm a stka převeden rijemci ude srn ena o tuto č st. 
Spolupříjemce : Univerzita Palackého v Olomouci IČO : 61989592 

Spoluřešitel : Rodné číslo : 

Ostatn í provozní náklady: 50 000 Kč 

Náklady na poř ízen í dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 103 000 Kč 

Celkem uznané náklady: 153 000 Kč 

Z toho dotace celkem: 153 000 Kč 

Spolupříjemce : Fakultn í nemocnice Ostrava IČO : 00843989 

Spolu řeš itel : Rodné číslo : 

Ostatní provozní náklady: 462 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku : O Kč 

Osobní náklady: 351 000 Kč 

Celkem uznané náklady: 8 13 000 Kč 

Z toho dotace celkem: 813000Kč 

Spolupříjemce: Fakultn í nemocnice v Motole IČO : 00064203 

Spoluřeš itel : Rodné číslo : 

Ostatní provozní náklady: 495 000 Kč 

Náklady na pořízen i dlouhodobého majetku : O Kč 

Osobní náklady: 481 000 Kč 

Celkem uznané náklady: 976 000 Kč 

Z toho dotace celkem: 976 000 Kč 

Spolupříjemce : Krajská nemocnice Liberec. a.s. IČO : 27283933 

Spolu řešitel : Rodné č íslo : 

Ostatní provozní náklady: 465 000 Kč 

Náklady na pořízen i dlouhodobého majetku : O Kč 

Osobní náklady : 397 000 Kč 

Celkem uznané náklady: 862 000 Kč 

Z toho dotace celkem: 557 000 Kč 

Spolupříjemce: Fakultn í nemocnice Plzeň IČO : 00669806 

Spoluřeš itel : Rodné číslo : 

Ostatní provozní náklady: 420 000 Kč 

GRIS BACK ENGINE. VLOr 2.0.1 MZ ,c 20 14-2017 . Grantová Agentura České Republiky 3/4 



Náklady na poř ízen í dlouhodobého majetku : O Kč 
331 000 Kč 'Osobní náklady: 
751 000 K~Celkem uznané náklady: 

Z toho dotace celkem: 751 000 Kč 

Spolupříjemce : Nemocnice české Budějovice . a.s. I ČO : 26068877 

Spolu řešitel : Rodné číslo : 

Ostatní provozní náklady: 348 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku : O Kč 

Osobní náklady: 469 000 Kč 

Celkem uznané náklady: 817 000 Kč 

Z toho dotace celkem: 535 000 Kč 
Konec Přílohy č . 1 

GRIS BACK ENGINE. vzor 2.0.1 MZ .f: 2014 -2017, Grantová Agentura České Republiky 414 




